4、其他 3,757,600 18.79 5,900,457 26.65

无限售条件的股份合计 7,818,200 39.09 9,961,057 44.99

有限售条 1、控股股东、实际控制人 11,419,800 57.10 11,419,800 51.57

17

宁波纬诚科技股份有限公司   股票发行情况报告书

件的股份 2、董事、监事及高级管理

人员
762,000 3.81 762,000 3.44

3、核心员工

4、其他

有限售条件的股份合计 12,181,800 60.91 12,181,800 55.01

总股本 20,000,000 100.00 22,142,857 100.00

发行前股本结构以股权登记日2017年7月11日为基础统计。公司控股股东、

实际控制人LI JUN WEN、BO YU同时为公司董事，发行前/后持股数均为

15,226,400股，除此之外，控股股东、实际控制人与董事、监事、高级管理人员

没有身份重叠。

2、股东人数变动情况

本次股票发行前公司股东人数为8人，本次股票发行新增股东1人，发行完成

后，公司股东人数增加至9人。

3、资产结构变动情况

本次股票发行完成后，公司募集资金14,999,999.00元，股本增加至22,142,857

股，每股收益、净资产收益率将有所下降，资产负债率将有所下降且公司的流动

比率及速动比率将有所提高，公司资本结构将得到改善，有利于增强公司抵御财

务风险的能力。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：开放式网格桥架、光纤槽道、固

线器、铝合金走线架和多孔U型钢走线架的研发、生产和销售。

本次股票发行募集资金的用途为：全部用于补充公司流动资金，暂时闲置募

集资金用于购买理财产品。
18

宁波纬诚科技股份有限公司   股票发行情况报告书

本次股票发行完成后，公司的业务结构将不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，LI JUN WEN为公司的控股股东，BO YU与LI JUN WEN

夫妇为公司的共同实际控制人。

本次股票发行后，公司控股股东及实际控制人未发生变动，公司控制权未发

生变动。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

序号 股东姓名 任职
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1
LI JUN

WEN
董事长 13,026,400 65.1320 13,026,400 58.83

2 BO YU
董事、总

经理
2,200,000 11.0000 2,200,000 9.94

3 吴伟国 董事 464,000 2.3200 464,000 2.10

4 陈英
董事、财

务总监
364,000 1.8200 364,000 1.64

5 肖玲春
董事、董

事会秘书
188,000 0.9400 188,000 0.85

合计 16,242,400 81.2120 16,242,400 73.3600

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2015年度 2016年度 2016年度

基本每股收益（元/股）[注1] 0.29 0.39 0.36

稀释每股收益（元/股）[注1] 0.29 0.39 0.36

加权平均净资产收益率（%）[注

2]
43.56% 46.13% 15.53%

19

宁波纬诚科技股份有限公司   股票发行情况报告书

每股经营活动产生的现金流量净

额（元）[注3]
1.27 0.51 0.46

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2015/12/31 2016/12/31 2016/12/31

每股净资产（元）[注4] 2.31 1.79 2.29

资产负债率（%）（合并） 32.07% 19.60% 14.66%

流动比率（倍） 2.63 2.51 4.27

速动比率（倍） 2.45 2.24 4.00

注1：本次股票发行前2016年度每股收益=2016年度归属于挂牌公司股东的净利润

7,891,139.53元/本次股票发行前总股本20,000,000股=0.39元/股

本次股票发行后2016年度每股收益=2016年度归属于挂牌公司股东的净利润

7,891,139.53元/本次股票发行后总股本22,142,857股=0.36元/股

注2：本次股票发行后加权平均净资产收益率=2016年度归属于挂牌公司股东的净利润

7,891,139.53元/（2016年末净资产+本次发行新增净资产）

注3：本次股票发行后每股经营活动产生的现金流量净额=2016年度经营活动产生的现

金流量净额/本次股票发行后总股本

注4：本次股票发行后每股净资产=（2016年末净资产+本次发行新增净资产）/本次股票

发行后总股本

三、新增股份限售安排

本次发行股份无限售安排，发行对象无自愿锁定的承诺。

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责任公司北京分公

司，对新增股份不作限售安排，新增股份可以一次性进入全国中小企业股份转让

系统进行转让。

20

宁波纬诚科技股份有限公司   股票发行情况报告书

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见